独国青三第 53 号

令和 8 年 2 月 10 日

利用団体 各位

独立行政法人国立青少年教育振興機構

国立三瓶青少年交流の家

所 長  尾 原 敏 則

令和 8 年度施設利用に関わる主な変更点について

国立三瓶青少年交流の家の事業運営については、日頃から格別の御理解と御厚情を賜り、

誠にありがとうございます。また、御利用団体の皆様には、体験活動を中心とする青少年教

育の振興に御理解、御協力を賜り、心から感謝申し上げます。

さて、令和 8 年 4 月 1 日から、施設利用に関わる以下の点について変更します。詳細は、

今後、随時ホームページに掲載する情報や令和 8 年度版利用ガイドブックをご確認くださ

い。

何とぞご理解、ご協力くださるようお願いいたします。

記

１ 冬季休館期間の設定

令和 8 年 12 月 1 日から令和 9 年 2 月 28 日までの宿泊利用の受入れを停止します。

２ 野外炊飯体験料の設定

  野外炊飯を実施する団体から、1 人当たり 50 円を徴収します。

３ バス送迎料金の設定

バス送迎を利用する団体から、別表のとおり燃料代相当額を徴収します。また、大型バ

スを廃車し、マイクロバスのみの運行となります。

４ 食堂業者による教材等の販売

 教材等の販売については、一部食堂業者に移管します。「食事・教材申込書」に記載し

ている教材等は、食堂に注文してください。

５ キャッシュレス決済の導入

 食堂において、食事料金、施設使用料等を支払うとき、キャッシュレス決済を利用でき

ることとなります。

以上

【本件担当】

国立三瓶青少年交流の家 事業推進係

TEL：0854-86-0319 Mail：sanbe-suishin＠niye.go.jp

別　表

１　料金は、発着地から当所までの往復分（回送含む。）です。片道のみの利用の場合は、半額です。

２　有料道路を利用したときは、別途有料道路料金（回送含む。）が必要です。

令和8年2月1日改定

宿泊日数・条件 市町村 地区 料金（円） 宿泊日数・条件 市町村 地区 料金（円）

旧大田市 1,600 旧松江市 6,240

仁摩 2,560 鹿島 6,320

温泉津 3,280 島根 7,680

旧出雲市 3,840 美保関 7,680

平田 4,560 八雲 5,920

佐田 2,000 玉湯 5,680

多伎 2,240 宍道 4,880

湖陵 2,880 八束 7,280

大社 3,600 東出雲 6,560

斐川 4,320 旧浜田市 6,400

旧大田市 1,600 金城 5,920

仁摩 2,560 旭 5,120

温泉津 3,280 弥栄 6,880

旧江津市 4,640 三隅 8,000

桜江 3,840 仁多 4,160

木次 3,840 横田 4,880

大東 4,400 旧三次市 4,800

加茂 4,240 君田 4,640

三刀屋 3,600 布野 3,760

吉田 2,560 作木 3,520

掛合 2,480 吉舎 6,320

赤名・来島（旧赤来町） 2,480 三良坂 5,920

頓原・志々（旧頓原町） 1,840 三和 6,240

川本町 川本 2,320 甲奴 7,120

邑智 1,040 旧庄原市 6,400

大和 2,400 西城 6,800

石見 3,520 東城 8,560

瑞穂 4,000 口和 5,280

羽須美 3,200 高野 3,600

比和 4,720

総領 7,040

吉田 6,000

八千代 6,400

美土里 5,440

高宮 4,640

甲田 5,520

向原 6,320

飯南町

美郷町

庄原市邑南町

国立三瓶青少年交流の家　バス送迎料金一覧

0泊（日帰り）

※大田市内の学校の

教育活動に限る。

大田市

2泊

※学校の教育活動等

に限る

松江市

1泊

出雲市

浜田市大田市

江津市

安芸高田市

奥出雲町

雲南市

三次市